
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 1081 / 2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 209 del 25-03-2015 
(n. 630 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FORNITURE MATERIALI PER MANUTENZIONE 

PATRIMONIO. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31.03.2015; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, 
n. 12, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 
agosto 2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso 
di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la 
relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla 
sperimentazione del nuovo sistema contabile c.d. armonizzato; 
VISTA la determinazione n.  797 del 30.12/.2014 con la quale sono state impegnate le somme 
necessarie l'acquisto dei materiali da impiegare per la manutenzione del patrimonio comunale; 
VISTE  le fatture presentate dalle varie ditte, relative alla fornitura di materiale vario per la 



Pag. 2 di 3 

manutenzione di cui alla  su indicata determinazione; 
RITENUTA  la necessità di provvedere alla liquidazione delle stesse;  
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA  
 
Liquidare  e pagare in favore delle sotto elencate ditte le rispettive fatture, relative alla 
manutenzione del patrimonio comunale, con imputazione dei capitoli  di  spesa in ordine 
all’impegno assunto con la determinazione n. 797/2014: 

  
Cap. 9766 “ MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI ”  
impegno n. 20140003607                               

Ceves…  fattura       n.  3152     del   31.12.2014   dell’importo di €  186,17 
Ceves…  fattura       n.  3153     del   31.12.2014   dell’importo di €    77,59 
Ceves…  fattura       n.  3154     del   31.12.2014   dell’importo di €    20,37 
Ceves…  fattura       n.  3155     del   31.12.2014   dell’importo di €    53,50 
Ceves…  fattura       n.  3156     del   31.12.2014   dell’importo di €    42,21 
Ceves…  fattura       n.  3157     del   31.12.2014   dell’importo di €    13,48 
Ceves…  fattura       n.  3158     del   31.12.2014   dell’importo di €  131,15 
Ceves…  fattura       n.  3159     del   31.12.2014   dell’importo di €    71,25 
Ceves…  fattura       n.  3160     del   31.12.2014   dell’importo di €    20,37 
Ceves…  fattura       n.  3161     del   31.12.2014   dell’importo di €    20,37 
Ceves…  fattura       n.  3162     del   31.12.2014   dell’importo di €    43,92 
Ceves…  fattura       n.  3163     del   31.12.2014   dell’importo di €    16,02 
Autoricambi C.I.R.  n.   21        del   3.1.2015       dell’importo di €  100,04 
Tacconelli Antonio  n.    3         del   24.2.2015     dell’importo di €  305,00 
Ceves…  fattura       n.   24        del   31.1.2015     dell’importo di €   97,91 
Ceves…  fattura       n.   18        del   31.1.2015     dell’importo di € 162,99 
Ceves…  fattura       n.   19        del   31.1.2015     dell’importo di €   40,75 
Ceves…  fattura       n.   20        del   31.1.2015     dell’importo di €  140,91 

                                                                           Totale  CAPITOLO       €  1.544,00 
 
 
Cap. 2116 “ MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO “  
Impegno n. 201400003610 
            Nasuti s.a.s  fattura           n.    9    del 31/01/2015 del’importo di  €  97,60 
            Nasuti s.a.s  fattura           n.    10  del 31/01/2015 del’importo di  €  22,51          

Curti Antonio   fattura       n.   53  del   20.1.15   dell’importo di €   207,40 
Edilglass ……...   fattura   n.   5    del   22.1.15   dell’importo di €    61,00 
Di Toro & Serraiocco “      n.   3    del   9.1.15   dell’importo di €    455,00 
Free Power Service    “       n.   5    del   22.1.15   dell’importo di €    61,00 
EDILBLITZ ………. “       n.   6    del   20.1.15   dell’importo di €  578,80 
Ceves…  fattura       n.   28        del   31.1.2015     dell’importo di €   96,69 
Ceves…  fattura       n.   27        del   31.1.2015     dell’importo di €   22,69 
Ceves…  fattura       n.   26        del   31.1.2015     dell’importo di €     8,24 
Ceves…  fattura       n.   25        del   31.1.2015     dell’importo di €   16,65 
Ceves…  fattura       n.   22        del   31.1.2015     dell’importo di €   16,01 
Ceves…  fattura       n.   23        del   31.1.2015     dell’importo di €   51,12 
Ceves…  fattura       n.   21        del   31.1.2015     dell’importo di €  116,57  

                                                                          Totale  CAPITOLO       €   1.811,28 
 



Pag. 3 di 3 

 
Cap. 11300 “ MANUTENZIONE DELLE CASE DI PROPRIETA’  IN LOCAZIONE”  
Impegno n. 20140003612                   

Setra ….   Fattura    n.   158      del  31.1.2015 dell’importo di    €    198,00 
                                                                  Totale  CAPITOLO                €     198,00 
 
 
Cap. 5820 “MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI”  
Impegno n. 20140003616                                                                        

Acquafresca s.r.l. fattura  n.  79    del 12/3/2015 dell’importo di   €   89,67 
Effegiufficio            “       n.   381      03/3/2015             “         “   €  253,76 

                                                                      Totale  CAPITOLO            €    343,43 
 
 
Cap. 6160 “MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLE MEDIE”   
Impegno n. 20140003617                                                    
            Ceves…  fattura       n.   233        del   28.2.2015   dell’importo di €   81,50 

Di Toto & Serraiocco n.  30         “     4.3.2015               “           “ €    25,00 
Elettro  …………..     “   180        “    28/2/2015             “           “ €  147,00             

            Elettro    ……….        “  194         “   10/3/2015              “           “ €    30,49 
                                                               Totale  CAPITOLO                    €      284,24 
 
CAP.  14740 “LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI CIMITERI ACQUISTO BENI” 
Impegno n. 20140003619                                                                                

Iubatti Francesco & C fattura  n.  2 del  31.1.15 dell’importo     di €    86,50  
Iubatti Francesco & C        “    “   17  “  28.2.15          “              “   €  260,19      

                                                   Totale  CAPITOLO     €     346,69 
 
Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari non sussiste l’obbligo di dare un numero 
di codice CIG, trattandosi di prestazioni di lavori, servizi e forniture in economia tramite 
amministrazione diretta, ai sensi dell’ex articolo 125, comma 3 decreto legislativo n. 163/2006. 
Dare atto che le ditte hanno rilasciato attestazioni sul conto corrente dedicato, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, art. 3 della L. 163/2010, come apposte in calce sulle fatture o come 
da dichiarazioni CCD delle ditte stesse, allegate alle proprie fatture.  
Dare atto che la ditta creditrice risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


